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UCHWA£A Nr XXVIII/349/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie: ulgi podatkowej w zakresie stawek podatkowych w podatku od nieruchomo�ci oraz przyjêcia �Programu
pomocy de minimis dla przedsiêbiorców, którzy prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ w nowo wybudowanych budynkach

lub ich czê�ci oraz budowlach, których u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006 roku�

Dzia³aj¹c na podstawie:

- art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591
i zmiany),

- art. 2, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121,
poz. 844 i zmiany) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwa-
la co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Program pomocy de minimis dla przed-
siêbiorców którzy prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ w nowo
wybudowanych budynkach lub ich czê�ci oraz budowlach,
których u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006�.

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki dla nowo wybudowa-
nych budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej, których u¿ytkowanie rozpoczêto
po dniu 1 stycznia 2006 roku

a) w pierwszym roku istnienia obowi¹zku podatkowego
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b) w drugim roku istnienia obowi¹zku podatkowego
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c) w trzecim roku istnienia obowi¹zku podatkowego
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d) w czwartym roku istnienia obowi¹zku podatkowego
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2. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki dla nowo wybudowa-
nych budowli zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci go-
spodarczej, których u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1 stycz-
nia 2006 roku

a) w pierwszym roku istnienia obowi¹zku podatkowego:
1,2% warto�ci budowli

b) w drugim roku istnienia obowi¹zku podatkowego: 1,4%
warto�ci budowli

c) w trzecim roku istnienia obowi¹zku podatkowego: 1,6%
warto�ci budowli

d) w czwartym roku istnienia obowi¹zku podatkowego: 1,8%
warto�ci budowli

§4. W przypadku korzystania z pomocy de minimis, przed-
siêbiorca nie mo¿e równocze�nie korzystaæ z innych tytu³ów
pomocy publicznej gminy Pobiedziska.

§5. Ulga podatkowa, o których mowa w §2, stanowi
pomoc de minimis i ma zastosowanie tylko do �pomocy
przejrzystej�, o której mowa w art. 2 rozporz¹dzenia Komisji
(WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku. Za pomoc de
minimis uznaje siê ró¿nicê miêdzy podstawow¹ stawk¹ po-
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datku od nieruchomo�ci okre�lon¹ w odrêbnej uchwale okre-
�laj¹cej wysoko�æ stawek podatkowych na dany rok podatko-
wy a stawkami preferencyjnymi ustalonymi w przedmiotowej
uchwale.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pobiedziska.

Poz. 4418

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 roku do dnia 31
grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr in¿. Marian Sêkowski

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS DLA PRZEDSIÊBIORCÓW

DZIA£ I

NAZWA PROGRAMU

§1. Program pomocy de minimis dla przedsiêbiorców,
którzy prowadz¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ w nowo wybudo-
wanych budynkach lub ich czê�ciach oraz budowlach, których
u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006 roku.

DZIA£ II

PODSTAWY PRAWNE UDZIELENIA POMOCY
PRZEWIDZIANEJ W PROGRAMIE

§2. Podstawê prawn¹ programu stanowi¹ przepisy

a) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 i zmiany),

b) Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 i
zmiany),

c) Uchwa³a Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XXVIII/349/
08, z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie stawek
podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców na terenie
gminy Pobiedziska, do której niniejszy program stanowi
za³¹cznik,

DZIA£ III

OGÓLNE ZA£O¯ENIA PROGRAMU

§3. 1. Program reguluje zasady udzielania pomocy de
minimis w formie ulgi podatkowej w zakresie zró¿nicowania
stawek w podatku od nieruchomo�ci. Ze stawek tych w
ramach niniejszego programu przedsiêbiorca mo¿e skorzy-
staæ w przypadku nowo wybudowanego budynku lub ich
czê�ci oraz budowli zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, których u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1
stycznia 2006 roku - przez okres od 1 roku do 4 kolejnych lat.

2. Przedsiêbiorca, przy zachowaniu wszystkich warun-
ków okre�lonych w niniejszym programie, mo¿e uzyskaæ
pomoc w jego ramach, je¿eli warto�æ tej pomocy indywidu-
alnej udzielonej przedsiêbiorcy w ci¹gu roku kalendarzowego,
³¹cznie z warto�ci¹ pomocy udzielonej przedsiêbiorcy w okre-

sie ostatnich 2 lat poprzedzaj¹cych, nie przekracza równowar-
to�ci kwoty 200 tys. Euro (w rozumieniu pkt 8 rozporz¹dzenia
Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w
sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE L 369 z dnia 28 grudnia 2006 roku)

3. Równowarto�æ pomocy w Euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

4. Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza
mo¿liwo�ci otrzymania przez jej beneficjenta innej pomocy
dozwolonej przez Komisjê Europejsk¹ lub objêtej wy³¹cze-
niem grupowym, o ile nie naruszy to dopuszczalnej granicy
intensywno�ci pomocy okre�lonej przepisami.

§4. Ilekroæ w programie u¿ywa siê pojêcia:

- przedsiêbiorcy - nale¿y przez to rozumieæ podmioty zaan-
ga¿owane w dzia³alno�æ gospodarcz¹, niezale¿nie od for-
my prawnej danego podmiotu i �róde³ jego finansowania,
które oferuj¹ towary i us³ugi na rynku.

- ulga podatkowa - nale¿y przez to rozumieæ zró¿nicowane
stawek w podatku od nieruchomo�ci dla nowo wybudo-
wanych budynków lub ich czê�ci oraz budowli zwi¹zanych
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej, których u¿yt-
kowanie rozpoczêto po dniu 1 stycznia 2006 roku,

- dzieñ udzielenia pomocy - nale¿y przez to rozumieæ dzieñ,
w którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin
z³o¿enia deklaracji podatkowych lub dzieñ faktycznego
przysporzenia korzy�ci finansowych w przypadku braku
obowi¹zku z³o¿enia deklaracji (dzieñ wydania decyzji
wymiarowej),

- rok zwolnienia - nale¿y przez to rozumieæ 12 miesiêcy
kalendarzowych liczonych od l stycznia danego roku do 31
grudnia danego roku.

DZIA£ IV

FORMA POMOCY

§5. Ulga podatkowa w postaci zró¿nicowanych stawek
podatkowych dla nowo wybudowanych budynków lub ich
czê�ci oraz budowli zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci
gospodarczej, których u¿ytkowanie rozpoczêto po dniu 1
stycznia 2006 roku. Za pomoc de minimis uznaje siê ró¿nicê
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miêdzy podstawow¹ stawk¹ podatku od nieruchomo�ci okre-
�lon¹ w odrêbnej uchwale okre�laj¹cej wysoko�æ stawek
podatkowych na dany rok podatkowy a stawkami preferen-
cyjnymi ustalonymi w przedmiotowej uchwale.

DZIA£ V

WARUNKI DOPUSZCZALNO�CI POMOCY

§6. 1. Ulga podatkowa, o której mowa w uchwale stanowi
pomoc de minimis, której udzielenie nastêpuje zgodnie z
rozporz¹dzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z dnia 15
grudnia 2006 roku w sprawie zastosowania art. 87 i 88
Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L Nr 379 z
dnia 28 grudnia 2006 roku)

2. Pomoc de minimis mo¿e byæ udzielona wy³¹cznie
przedsiêbiorcom, dla których warto�æ planowanej pomocy de
minimis udzielonej na podstawie niniejszego programu, ³¹cznie
z warto�ci¹ pomocy de minimis uzyskanej przez danego
przedsiêbiorcê w ró¿nych formach i ró¿nych �róde³, w okresie
3 lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty stanowi¹cej rów-
nowarto�æ 200 tys. euro brutto.

3. Warto�æ pomocy de minimis przyznanej jednemu
podmiotowi gospodarczemu dzia³aj¹cego w sektorze trans-
portu drogowego w okresie 3 lat kalendarzowych nie mo¿e
przekroczyæ 100 tys. euro brutto.

4. Ulga podatkowa w podatku od nieruchomo�ci obej-
muje przedsiêbiorców, którzy spe³nili wymogi i kryteria wa-
runkuj¹ce otrzymanie ulgi podatkowej oraz udokumentowali
ten fakt wed³ug zasad i w trybie przewidzianym niniejszym
programem.

DZIA£ VI

WARUNKI OTRZYMANIA ULGI PODATKOWEJ

§7. 1. Pomoc w formie ulgi podatkowej w podatku od
nieruchomo�ci mo¿e zostaæ udzielona jako zró¿nicowanie
stawek podatkowych dla nowo wybudowanych budynków
lub ich czê�ci oraz budowli zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej, których u¿ytkowanie rozpoczêto
po 1 stycznia 2006 roku.

2. Warunkiem uzyskania ulgi podatkowej, o którym mowa
w §2 Uchwa³y Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr XXVIII/
349/08 jest:

a) prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej na terenie gminy
Pobiedziska

b) wybudowanie nowych budynków, czê�ci budynków lub
budowli i utworzenie w zwi¹zku z tym nowych miejsc
pracy.

§8. 1. Ulga podatkowa przys³uguje od 1 stycznia ka¿dego
roku w zale¿no�ci od roku istnienia obowi¹zku podatkowego
pod warunkiem:

1) Wybudowania nowych budynków lub budowli, których
u¿ytkowanie rozpoczêto po 1 stycznia 2006 roku i zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej,

2) przed³o¿enia przez przedsiêbiorcê do dnia 30 stycznia
danego roku (stan na 31 grudnia) dokumentów uprawnia-
j¹cych do objêcia ulg¹ podatkow¹, czyli:

- przed³o¿enia decyzji od Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego w Poznaniu o pozwoleniu na u¿yt-
kowanie budynku, jego czê�ci lub budowli lub proto-
ko³u odbioru technicznego inwestycji,

- o�wiadczenia o dniu rozpoczêcia u¿ytkowania budyn-
ku lub budowli lub dacie zakoñczenia budowy,

- za�wiadczenia o wpisie do ewidencji dzia³alno�ci go-
spodarczej,

- za�wiadczeñ o pomocy de minimis - obejmuj¹cych
wszystkie otrzymane przez przedsiêbiorcê kwoty po-
mocy de minimis, jakie otrzyma³ w ci¹gu 3 ostatnich
lat poprzedzaj¹cych dzieñ przyst¹pienia do programu.

- zakres informacji o uzyskanej pomocy innej ni¿ de
minimis, odnosz¹cej siê do tych samych kosztów kwa-
lifikowanych, z którymi zwi¹zana jest pomoc de minimis
udzielona na podstawie przedmiotowej uchwa³y.

- dokumentów, ¿e przedsiêbiorstwo nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej z za³¹czeniem uwierzy-
telnionych kopii sprawozdania finansowego (bilans)
oraz rachunku zysków i strat sporz¹dzonych na koniec
roku kalendarzowego, a tak¿e sprawozdania finanso-
wego F-01 sporz¹dzonego na pó³rocze i koniec roku
podatkowego poprzedzaj¹cego rok, w którym przed-
siêbiorca przyst¹pi³ do programu,

- zestawienia stanów nale¿no�ci i zobowi¹zañ wynikaj¹-
cych z konta �zespo³u 2�, sporz¹dzonego na koniec
ka¿dego miesi¹ca roku, w którym przedsiêbiorca przy-
st¹pi³ do programu.

3) przed³o¿enia dodatkowo przez przedsiêbiorcê w terminie
do 30 lipca (stan na 30 czerwca):

- o�wiadczenia, ¿e przedsiêbiorca w okresie korzystania
z ulgi podatkowej nie znajduje siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu
ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiê-
biorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 roku)

- za�wiadczeñ o pomocy de minimis - wszystkie otrzy-
mane przez przedsiêbiorcê za okres korzystania z ulgi
podatkowej do dnia z³o¿enia sprawozdania.

- informacji o uzyskanej w okresie korzystania z ulgi
podatkowej pomocy innej ni¿ de minimis, odnosz¹cej
siê do tych samych kosztów kwalifikowanych, z który-
mi zwi¹zana jest pomoc de minimis udzielona na
podstawie przedmiotowej uchwa³y.

2. beneficjent pomocy zobowi¹zany jest przechowywaæ
dokumenty z ni¹ zwi¹zane przez okres co najmniej 10 lat od
dnia jej udzielenia.

§9. 1.Warunkiem uzyskania ulgi podatkowej jest brak za-
leg³o�ci z tytu³u podatków i op³at lokalnych oraz innych
zobowi¹zañ wobec bud¿etu gminy Pobiedziska na dzieñ przy-
st¹pienia do programu,

Poz. 4418
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2. W przypadku nabycia prawa do ulgi podatkowej w
trakcie roku podatkowego, ulga podatkowa przys³uguje od
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym przedsiêbior-
ca przyst¹pi³ do programu.

DZIA£ VII

WY£¥CZENIA

§10. 1. Program nie przewiduje ulgi podatkowej w po-
datku od nieruchomo�ci dla:

1) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu
ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw
(Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 roku)

2) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorach ry-
bo³ówstwa i akwakultury (Dz.U. L 17 z 21 stycznia 2000
roku),

3) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorze wê-
glowym (Dz.U. L 205 z 2 sierpnia 2002 roku),

4) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w dziedzinie pro-
dukcji podstawowej produktów rolnych,

5) podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sektorze prze-
twarzania i obrotu produktami rolnymi je¿eli wysoko�æ
pomocy ustalona jest na podstawie ceny lub ilo�ci takich
produktów, zakupionych od producentów surowców lub
wprowadzonych na rynek przez podmioty gospodarcze
objête pomoc¹ albo gdy przyznanie pomocy zale¿y od
faktu jej przekazania w czê�ci lub w ca³o�ci producentom
surowców,

6) podmiotów gospodarczych prowadz¹cych zarobkow¹ dzia-
³alno�æ w zakresie drogowego transportu - dzia³alno�æ
zwi¹zana z nabywaniem pojazdów przeznaczonych do
transportu drogowego,

7) podmiotów gospodarczych znajduj¹cych siê w likwidacji
lub upad³o�ci,

8) dzia³alno�ci zwi¹zanej z eksportem, je¿eli pomoc jest
bezpo�rednia zwi¹zana z wywozem do pañstw trzecich lub
pañstw c z³onkowskich, tzn. pomocy bezpo�rednio zwi¹-
zanej z ilo�ci¹ wywo¿onych ( eksportowanych) produktów,
tworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub
innymi wydatkami bie¿¹cymi zwi¹zanymi z prowadze-
niem dzia³alno�ci eksportowej,

9) pomocy uwarunkowanej pierwszeñstwem korzystania z
towarów produkcji krajowej w stosunku do towarów spro-
wadzanych z zagranicy,

DZIA£ VIII

UTRATA WARUNKÓW DO ULGI PODATKOWEJ - ZWROT
POMOCY

§11. 1. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych
do otrzymania ulgi podatkowej, przedsiêbiorca jest zobowi¹-

zany powiadomiæ pisemnie Urz¹d w terminie 14 dni od dnia
wyst¹pienia okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do ulgi
podatkowej.

2. Utrata prawa do ulgi podatkowej nastêpuje:

1) o ile w trakcie korzystania ze zwolnienia ³¹czna kwota udzielonej
pomocy przekroczy pu³ap 200 tys. euro brutto (w przypadku
sektora transportu drogowego 100 tys. euro brutto)

2) gdy przedsiêbiorca wprowadzi w b³¹d organ podatkowy
co do spe³nienia warunków uprawniaj¹cych do uzyskania
ulgi podatkowej, traci ca³kowite prawo do ulgi podatko-
wej, pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym
otrzyma³ ulgê podatkow¹.

DZIA£ IX

WIELKO�Æ �RODKÓW PRZEZNACZONYCH
NA UDZIELANIE POMOCY W RAMACH PROGRAMU

§12. W ramach programu udzielona bêdzie pomoc w
wielko�ci oko³o 300 tys. z³.

DZIA£ X

CZAS TRWANIA PROGRAMU

§13. Niniejszy program bêdzie obowi¹zywa³ od 1 stycznia
2009 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku.

DZIA£ XI

BENEFICJENCI POMOCY

§14. Beneficjentami pomocy przewidzianej w programie
s¹ przedsiêbiorcy, którzy:

- realizuj¹ nowe zdania inwestycyjne, polegaj¹ce na uru-
chomieniu dzia³alno�ci produkcyjnej lub us³ugowej na
terenie gminy Pobiedziska,

- rozwijaj¹ swoj¹ dzia³alno�æ.

DZIA£ XII

ORGAN UDZIELAJ¥CY POMOCY

§15. Organami udzielaj¹cymi pomocy s¹:

a) Rada Gminy Pobiedziska, jako organ uchwa³odawczy

b) Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska -jako organ wyko-
nawczy

DZIA£ XIII

KUMULACJA POMOCY

§16. Pomoc de minimis udzielona na podstawie pro-
gramu podlega sumowaniu z ka¿d¹ inn¹ pomoc¹ de mini-
mis uzyskan¹ przez przedsiêbiorcê w ró¿nych formach i z
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ró¿nych �róde³ w okresie trzech lat kalendarzowych oraz z
ka¿d¹ inn¹ ni¿ de minimis pomoc¹, otrzyman¹ w odniesie-
niu do tych samych kosztów kwalifikowanych (tego same-
go projektu inwestycyjnego), z którym zwi¹zana jest pomoc
de minimis udzielana na podstawie przedmiotowego pro-
jektu uchwa³y.

Poz. 4418

DZIA£ XIV

ZAKRES TERYTORIALNY UDZIELANIA POMOCY

§17. Program obejmuje swym dzia³aniem obszar gminy
Pobiedziska
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